
A  ZM_02_R1 
 

MĚSTO TRUTNOV - MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 11.04.2022 
Odbor rozvoje  

města 

Zpracoval Vlastimil Grof 

Datum projednání v RM 19.04.2022   

Datum projednání v ZM 25.04.2022 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu Regenerace MPZ Trutnov - rozdělení dotací  MKČR a města v r. 2022 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení  

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje 
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e 
01.01  
zastupitelstvu města schválit rozdělení dotace z Programu regenerace 
MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí dotace z rozpočtu města 
v roce 2022 následovně: 
Na akci celkové obnovy oken domu Horská 97 ve vlastnictví DOB Invest, 
a.s. bude přidělena dotace MK ČR ve výši 560.000,- Kč a dotace 
z rozpočtu města ve výši 114.000,- Kč. Pro obnovu uliční fasády domu 
Palackého ul. 77 (akce MEBYS) bude přidělena dotace MKČR ve výši 
250.000,- Kč. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
s c h v a l u j e 
01.01 
rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva 
kultury ČR a poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2022 
následovně: 
Na akci celkové obnovy oken domu Horská 97 ve vlastnictví DOB 
Invest, a.s. bude přidělena dotace MK ČR ve výši 560.000,- Kč a 
dotace z rozpočtu města ve výši 114.000,- Kč. Pro obnovu uliční 
fasády domu Palackého ul. 77 (akce MEBYS) bude přidělena dotace 
MKČR ve výši 250.000,- Kč. 

 
p o v ě ř u j e 
02.01 
vedoucího odboru rozvoje města zajištěním uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace z Programu regenerace MPR a MPZ 
Ministerstva kultury ČR a z rozpočtu města s DOB Invest, a.s., dle 
předloženého návrhu. 

Důvodová zpráva: 
Viz. níže 
 
 

 
Přílohy: Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celkovou obnovu oken domu Horská 97 
             Zápis z jednání pracovní skupiny pro regeneraci MPZ Trutnov z 30.03.2022 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORG 5037 

Kontrola materiálu provedena oddělením právním dne:   

Datum:                      Podpis vedoucího odboru:  



 

 
 

Důvodová zpráva: 
 
V roce 2022 nám byla předložena pouze jedna žádost soukromého vlastníka o finanční podporu 
z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
Ministerstva kultury ČR. Dále byla Ministerstvem kultury ČR městu přiznána dotace v celkové výši 
810.000,- Kč, určená k rozdělení případným zájemcům. 
 
Předkládáme ke schválení návrh rozdělení této dotace v Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 
2021 spolu s povinnou 10% dotací z rozpočtu města takto: 
 
1. Dům Horská ul.  č.p. 97 - celková obnova oken a práce související 
 Investor:   DOB Invest, a.s., Dobřichovice 
 Cena díla: 1 133.260,- Kč Dotace: 560.000,- Kč  Příspěvek: 114.000,- Kč 

Uzavře se veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace dle předloženého vzoru; spoluúčast           
investora min. 40%. 
 
Uvedená cena díla je stanovena bez DPH 21%, protože žadatel uvedl ve své žádosti, že je 
plátce DPH, a jedná se o vyčíslení dotačně uznatelných nákladů dle podmínek dotačního 
programu z celkové smluvní ceny díla, která je 1 202.473,- Kč bez DPH. 
 

2. Dům Palackého ul.  č.p. 77 - celková obnova uliční fasády a práce související 
 Investor:   Město Trutnov, zastoupené MEBYS s.r.o. 
 Předpokládaná cena: 945.199,- Kč Dotace: 250.000,- Kč 

 
V tomto případě ještě probíhá výběrové řízení na dodavatele prací, takže se zde jedná o 
celkovou částku bez DPH 21 % dle rozpočtu projektanta v rozsahu dotačně uznatelných 
nákladů (celková cena díla je 971.859,- Kč). 

 
 
Pojmem dotace se rozumí dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR, 
rozdělovaná prostřednictvím města Trutnov. Ta může činit max. 50% z celkových dotačně 
uznatelných nákladů.  
 
Pojmem příspěvek se rozumí dotace, poskytovaná v souladu s pravidly Programu regenerace MPR a 
MPZ Ministerstva kultury ČR z rozpočtu měst pouze soukromým vlastníkům, která činí minimálně 10 
% z celkových dotačně uznatelných nákladů. 
 
Akce byla projednána v pracovní skupině pro regeneraci MPZ Trutnov na zasedání dne 30.03.2022, 
která ji doporučuje tímto způsobem k realizaci. 
 


